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Mit navn er Miyuki Qiajunnguaq Daorana, jeg et grønlandsk antropologi studerende på 

Aarhus Universitet. Jeg har været i Canterbury, England for at tage mit sjette semester under 

min bacheloruddannelse. 

 

Jeg ankom hertil den 11. Januar, hvor jeg deltog i introduktions ugen for Erasmus og 

internationale studerende. Mit ophold varede i et halvt år indtil Juni-måned. 

Under opholdet studerede jeg på fire forskellige kurser relateret til mit studie. Min personlige 

mål med rejsen var at få nye faglige og kulturelle oplevelser. 

Det var også vigtigt for mig at passe på mit kropslige og mentale helbred, hvorfor jeg fik en 

fysioterapeut på grund af min knæoperation og hvorfor jeg startede til to sportshold, håndbold 

og softball, for mit sociale velfærd. 

Derudover prioriterede jeg også mit sociale liv, for at undgå at jeg føle mig ensom under mit 

ophold i udlandet. Jeg valgte at flytte indkvartering for at være tættere på mine venner og 

valgte også at tage op opdagelsesturer rundt omkring England. 

Det sociale liv har givet en god balance i mit faglige univers som gjorde, at jeg havde en god 

trivsel i Canterbury. 

Takket være Ivalo & Minik Fonden har alt dette været muligt. Ikke kun har fonden hjulpet 

mig med de praktiske økonomiske besværligheder, men de har også gjort mit ophold et 

balanceret og sundt liv, samt én af de bedste mulige oplevelser i mit liv. 

Efter opholdet kan jeg nu med sikkerhed sige, at det har hjulpet mig med at udbrede min 

faglige, sociale og kulturelle kompetencer idet jeg for første gang boede i et andet land med 

en anden kultur og et andet verdenssyn.  

Dette er nævneværdigt da jeg som Antropologi studerende fagligt gavner af sociokulturelle 

erfaringer. De sociale og kulturelle perspektiver jeg har taget med mig fra opholdet, har 

fremmet min faglige viden indenfor tværkulturelle sammenkomster og interkulturelle 

interaktioner, som er grunden til at jeg også har prioriteret det sociale og kulturelle som det 

faglige. Så på den måde har Ivalo & Minik Fonden bidraget noget fagligt, ikke kun igennem 

studietimer men også gennem mine sociale oplevelser. 

På grund af god trivsel og god balancegang i livet i England, berigede mine indsigter inden 

for antropologiens mange sider. Jeg havde også nogle fag, hvor jeg kunne bidrage til 

Universitetet om de oprindelige folks livsperspektiver på klimakrisen, menneskerettigheder, 

ontologiske vendinger, og lighed. 
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Idet Ivalo & Minik Fonden finansielt har bidraget til mit ophold, har jeg styrket mine 

analytiske, metodiske, og teoretiske kompetencer. Det har også styrket mine lingvistiske 

evner og åbnet op for døren til fremtidige internationale samarbejdsmuligheder, 

 

Tusinde tak til Ivalo & Minik Fonden for en behjælpelig støtte til mit udlandsophold i 

University of Kent i England. 

 

 

Tak fra, 

Miyuki Daorana 

Antropologi studerende fra Aarhus Universitet 
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